
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЯЗЫ 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫ1Г 

КОКСУУ-ООЗЫ 
АМУРДАГЫ jyP T  JEE3E 

ДЕПУТАТТАРДЫН ЛУРТ СОВЕДИ
649481 с.Амур jypT, Школьный ором 7, 

тел. 27-3-43

Ч Е Ч И М  
РЕШЕНИЕ

от 26 июля 2024 года с. Амур № 06-06

О внесении изменений и дополнений в Решение сельского Совета депутатов 
«О налоге на имущество физических лиц на
территории Амурского сельского поселения» ( утв. Решением Совета 
депутатов Амурского сельского поселения от 25.10.2019 г. № 09-02)

В соответствии с гл. 31 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) от 05.08.2000г. 
№ 117-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЭ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.09.2019 года № 321-ФЭ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и Уставом Амурского 
сельского поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай, Совет депутатов Амурского 
сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести в Решение «О налоге на имущество физических лиц на территории Амурского сельского 
поселения» от 25.10.2019 г. № 09-02 (далее -  Решение) следующие изменения и дополнения:

Дополнить пункт 6. Налоговые льготы:

1. п.п. 6.1. освободить от уплаты налога на имущество физических лиц участников 
специальной военной операции и членов их семей на территории Амурского сельского 
поселения Усть-Коксинского района Республики Алтай.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его 
официального опубликования, но не ранее 01.01.2025 г.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Уймонские вести» и на официальном сайте 
администрации Амурского сельского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 
АМУРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
649481 с.Амур, пер.Школьный 7, тел. 27-3-43

О.И.Кошева


